... caesarie [-riem var. l.]). al. © cetera exempla: CAES. Gall. 5, 14, 3 (*de Britannis*) omni parte corporis -sa praeter caput et labrum superius (MART. 8, 47, 1 p. maxillarum tonsa est tibi, p. tibi -sa est, p. vulsa est. CAEL. AVR. acut. 1, 11, 76 [75 caput detondemus] -sis p. cucurbitam apponimus occipitio. aliter p. 48, 5). CELS. 6, 4, 3 id ..., quod subinde -itur, inlini atramento scriptorio satis est (cf. p. 51, 50). 7, 19, 1 si inguen ... pube contegitur, ante -endum est. SCRIB. LARG. 206 emplastrum dolenti loco *capitis* -so superpositum. CALP. ecl. 5, 82 tu liquido picis unguine terga *ovium* memento, si sint -sa, linas (cf. Verg. georg. 3, 448 tonsum ... corpus; rara var. l, scabra vel cruda Schenkl). MART. 9, 57, 10 nil est tritus Hedyli lacernis: non ... -sum cavea latus visontis. IVV. 5, 171 pulsandum vertice -so praebebis ... caput (12, 81). 6, 105 *gladiator qui-dam* iam -ere guttur cooperat. SVET. Cal. 35, 2 pulchros et comatos ... occipitio -so deturpabat. GELL. 3, 4 tit. *olim* viris nobilibus ante aetatem senectam barbam et genas -ere mos patrius fuit (AMM. 21, 16, 19 -sis adsidu[a]e g. [gensibus trad.]. aliter p. 47, 68). HIST. AVG. Heliog. 31, 7 -sit ... virilia subactoribus suis ad novaclum manu sua, qua postea barbam fecit. al.

⑩ qualibet re (cf. p. 48, 13): CELS. 5, 28, 14<sup>D</sup> clavum subinde -ere commodissimum est: nam ... sic mollescit ([deradere cod. unus; disting. excidi]. MARCELL. med. 34, 55 c. ... incidi vel -i ad vivum). 7, 12, 1<sup>E</sup> dens ... scaber, qua parte niger, -endus inlinendusque est rosae flore contrito. 8, 2, 2 si(ve os sive) cartilago -sa est, nitro ... respergendum est (*ibid.* id *summum os* ... ferramento adurendum vel -endum est. SEN. dial. 1, 3, 2 remedii causa ... -i ossa). al. COLVM. 6, 31, 2 (*respic. pecus*) papulae ... usque eo strigile -untur, quoad eliciatur sanguis. PELAGON. 256, 3 *equi ungula* molliter -itur scalpello (cf. Hippiatr. gr. I p. 378, 11 ὑπότευμε, Chiron 617 subradito).

β spoliator variae res (*animantium partes v. sub α*): ① arbores, virgae sim.: decorticandae: LVCR. 5, 1267 materiem ... dolare et levia -ere tigna. VERG. georg. 2, 358 lēvis calamos et -sae hastilia virgae ([SERV. dicit ... v. -endas, ne ex corticibus rubigo ... possit creari. BREV. EXPOS. '-sae' pro 'planissimae']. PS. AVG. serm. Bibl. Cas. I 152<sup>b</sup> tres v. certis in locis superficie -bantur [*spectat ad gen.* 30, 37 decorticavit ut: PHYSIOL. rec. B 11 -e v. et tolle corticem earum. sim. rec. Y 14]. COLVM. 4, 29, 9 calamus inserendus ... debet allevari atque is ex ea parte, qua -itur, ut sit levis (PLIN. nat. 17, 106). HIER. in Ezech. 15, 11. 740 ligna silvarum ... in usum armorum proficiunt, dum attenuantur in scuta, -untur in hastilia (*simul spectare vid. ad d.*). resecandae, putandae (cf. p. 50, 61): SEN. epist. 86, 18 in transferenda arbore rapum (parum trad.), antequam obruat, -it *quidam* (postea: materia nudata). PLIN. nat. 17, 257 ceterae *arbores rarius* tonde(a)ntur ... ac ne -antur quidem nisi vere (radic)antur fere codd.; cf. Colum. 4, 10, 2 adradata et nepotibus ... liberanda). 18, 147 *herba* debet ... marris ad solum -i (cf. Colum. 2, 10, 27 *locus sariendus* et ... runcandus est). FRONTO p. 219, 6 tonsilia arbusta atque virgulta ... -i. ② textilia pilis, ita ut tenuia fiant (non nisi p. p. p.; cf. rallus nec non Hofmann, Die lat. Wörter im Griech., diss. 1989, 363 et Ps. MAVRIC. strat. 1, 2 1.48 ὁάσσα, sc. ἰουάτια): INSCR. Dessau 3495 (aet. imp. in?) tunicas duas et palliolum -sas caleinas (i. ξαλλάινας. cf. Kajava, Zeitschr. Pap. Epigr. 70, 1987, 210 sqq.). PLIN. nat. 8, 195 (= FENEST. hist. 24) togas -sas ... divi Augusti novissimis temporibus coepisse ([raxas trad.]. MART. 2, 85, 4 -sam tu mihi mitte t.). IVV. 2, 97 galbina -sa (SCHOL. polita tenuiter -sa). GLOSS. V 656, 42 subtilia [*per-ram additur*: colores sunt vestium mulierum]). MARCELL. med. 31, 6 p. 542, 14 tenue simplex -sum linteolum (Scrib. Larg. 227 rarum). VEN. FORT. vita Radeg. 17 *egenis*, si cui veterata indumenta consiperet, tollens -sa, nova reddens. ISID. reg. monach. 18, 3 amictus excommunicatorum ... tegmen -sum aut certe cilicum. ③ modius cumulo, et inde quaelibet quantitas eo, quod redundat (cf. GLOSS. II 480, 29 ψηφτὸς [ψηφ-Casaub.] μούδοις: -sus): MART. 8, 71, 8 (*patrono nimis parco*) in cotula -sa selibrā argenti mihi data est (*an per enallagen ad l. 66?*). 12, 4, 2 longior ... nobis ... artatus labor est et breve, -sit opus, sc. ita ut e duobus unus libellus factus sit (praedic.; an attrib., ut ad B pertineat?). MARCELL. med. 22, 14 *potisionis* coclare plenum vel, si vires infirmiores sunt, -sum, id est ruclatum, ... dabis (cf. Dias, Berl. Phil. Woch. 30, 1910, 191). ④ quaelibet (cf. l. 60. p. 51, 4. 41 sq.): HOR. sat. 2, 4, 83 lapides varios (i. opus tessellatum) lutulenta -ere palma. OV. ars 1, 437 cera ... -sis infusa tabellis (cf. in iure: PAVL. sent. 1, 13<sup>A</sup>, 3 qui album -serit corruperit sustulerit mutaverit. EDICT. Theodor. 90 qui testamentum codicillum tabulas ... deleverint mutaverint ... -serint. cf. etiam p. 50, 73). PLIN. nat. 28, 52 gymnasiorum ... parietes. 34, 110 aerugo lapidi, ex quo coquitor aes, deraditur ...; quidam vasa aenea ... condunt in acetum -untque. IVV. 13, 151 qui sacrilegus -at inaurati femur Herculis (sim. AVG. serm. 24, 6 l. 192 qui deaurari eum Herculem, sc. barbam statuae eius, voluerunt, de -so eruerunt. cf. p. 50, 46). 14, 7 tubera terrae (APIC. 7, 14, 1). VLP. dig. 48,